
E-mail: tributacao@bomjardimdaserra.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL BOM JARDIM DA SERRA
Rua Manoel Cecílio Ribeiro, 68 - Centro - Bom Jardim da Serra
CEP: 88640-000 CNPJ: 82.844.754/0001-92 Telefone: (49) 3232-0197

Pág. 1 de 1

AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO

1 - Autorizar a abertura do presente processo administrativo de licitação, assim identificado:

20/2023
Inexigibilidade de licitação
MENOR PREÇO POR ITEM
30 DIAS APÓS A EMISSÃO DA NOTA FISCAL
A COMBINAR
SECRETARIA DE TURISMO
0

Prazo de Entrega:

Modalidade:

Local de Entrega:
Vigência:

Processo Administrativo:

Forma de Julgamento:
Forma de Pagamento:

Observações:

Objeto da Licitação: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DO SENAC (SERVIÇO
NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL) PARA DESENVOLVER CURSOS DE
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL PARA OS MUNICÍPES DE BOM JARDIM DA SERRA.

O(a) responsável por esta entidade, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor,
especialmente a lei 8.666/1993, Art. 25, I e suas alterações legais, resolve:

Recursos orçamentários: PREFEITURA MUNICIPAL BOM JARDIM DA SERRA

Organograma Descrição da Despesa Máscara Valor Estimado
06.002 MANUTENÇÃO DO SETOR DE

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
06.002.22.662.0014.2030.3.3.90.00.00 R$ 21.370,00

Total Entidade: R$ 21.370,00

Total Geral: R$ 21.370,00

Bom Jardim da Serra, 25 de Abril de 2023

PEDRO LUIZ OSTETTO (522.028.449-53)
PREFEITO MUNICIPAL


